



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Nº	Objeto	Data de Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ / CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
Contrato nº 34/2015	Prestação de serviços especializados de tecnologia da informação e comunicação, disponibilizados através de rede ótica que interligam Órgãos da Administração Pública Federal – INFOVIA Brasília.	18/01/2016	Inexigibilidade de licitação	14/01/16	14/01/17	ATIVO	conexão Tipo 1 Proc.Dados – Assinatura Bas. Infovia – tipo 1	parcela mensal	R\$ 4.400,00	1	R\$ 4.400,00	R\$ 152.640,00	SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS – SERPRO	33.683.111/0001-07	ARMANDO MARTINS BARROS NETO (Superintendente Substituto de Relacionamento com Clientes – Clientes Especiais – SUNCE)	NÃO
						acesso à Internet Proc. Dados – Serviços Adicionais – Acesso Internet	mtps/mês	R\$ 130,00	64	R\$ 8.320,00						
Contrato nº 35/2015	Fornecimento de licenças de uso perpétuo do software <i>Adobe Captivate</i> .	15/01/2016	Pregão Eletrônico nº 16/2015	13/01/16	12/02/17	ATIVO	licenças de uso perpétuo do software <i>Adobe Captivate</i>	unidade	R\$ 2.000,00	4	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	BHINFOR COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA ME	07.716.261/0001-51	BRUNO VIEIRA RODRIGUES	NÃO
Contrato nº 01/2016	Fornecimento e instalação de mobiliários (grupo I).	15/01/2016	Pregão Eletrônico nº 13/2015	12/01/16	11/05/16	ATIVO	conjunto de balcões para segurança 2º subsolo	unidade	R\$ 1.000,00	3	R\$ 3.000,00	R\$ 53.490,00	MARCEA QUEROZ DE LIMA GOMES ME	12.979.690/0001-51	MARCEA QUEROZ DE LIMA GOMES	NÃO
							balcão para recepção 1º subsolo	unidade	R\$ 3.000,00	1	R\$ 3.000,00					
							balcão para recepção térreo	unidade	R\$ 3.000,00	1	R\$ 3.000,00					
							balcão para recepção 1º e 2º andares	unidade	R\$ 1.500,00	2	R\$ 3.000,00					
							balcão Reprografia ESMPU	unidade	R\$ 6.490,00	1	R\$ 6.490,00					
							balcão Protocolo PRDF	unidade	R\$ 3.000,00	1	R\$ 3.000,00					
							balcão Protocolo ESMPU	unidade	R\$ 3.000,00	1	R\$ 3.000,00					
							balcão de atendimento divisão de certificados ESMPU	unidade	R\$ 5.900,00	1	R\$ 5.900,00					
							balcão de atendimento – Biblioteca PRDF	unidade	R\$ 3.000,00	1	R\$ 3.000,00					
							balcão de atendimento - Biblioteca ESMPU	unidade	R\$ 3.000,00	1	R\$ 3.000,00					
							gaveteiro móvel	unidade	R\$ 900,00	7	R\$ 6.300,00					
							armário móvel	unidade	R\$ 900,00	6	R\$ 5.400,00					
							armário misto móvel	unidade	R\$ 900,00	6	R\$ 5.400,00					
Contrato nº 02/2016	Fornecimento e instalação de mobiliários (grupo II).	15/01/2016	Pregão Eletrônico nº 13/2015	12/01/16	11/05/16	ATIVO	conjunto de armários, mesas e ajuste para fogão de bancada em refeitório;	unidade	R\$ 3.499,00	1	R\$ 3.499,00	R\$ 42.241,00	LEONARDO AUGUSTO RAMOS 54974623915	23.112.389/0001-62	GONÇALO AGOSTINHO BEZERRA (procurador)	NÃO
							conjunto de armários para lanchonete	unidade	R\$ 5.999,00	1	R\$ 5.999,00					
							conjunto de armários para copa 1º subsolo	unidade	R\$ 5.599,00	1	R\$ 5.599,00					
							conjunto de armários para copa térreo	unidade	R\$ 4.689,00	1	R\$ 4.689,00					
							conjunto de armários para copa 1º andar	unidade	R\$ 4.899,00	1	R\$ 4.899,00					
							conjunto de armários para copa 2º andar	unidade	R\$ 4.389,00	1	R\$ 4.389,00					
							fornecimento e instalação de fogão elétrico de indução, 4 bocas de embutir para refeitório, fazendo reposição no granito para a instalação do fogão.	unidade	R\$ 3.499,00	1	R\$ 3.499,00					
							mesa de apoio máquina de café para copa do 1º subsolo, térreo, 1º e 2º andares	unidade	R\$ 779,75	4	R\$ 3.119,00					
							conjunto de Prateleiras D.M.L. - 2º subsolo	unidade	R\$ 589,00	1	R\$ 589,00					
							conjunto de Prateleiras D.M.L. - 1º subsolo	unidade	R\$ 990,00	1	R\$ 990,00					
							conjunto de Prateleiras D.M.L. - Térreo	unidade	R\$ 990,00	1	R\$ 990,00					
							conjunto de Prateleiras D.M.L. - 1º Andar	unidade	R\$ 990,00	1	R\$ 990,00					
							conjunto de Prateleiras D.M.L. - 2º Andar	unidade	R\$ 800,00	1	R\$ 800,00					
							banco vestiário feminino	unidade	R\$ 1.000,00	1	R\$ 1.000,00					
							banco vestiário masculino	unidade	R\$ 1.190,00	1	R\$ 1.190,00					
Contrato nº 03/2016	Fornecimento e instalação de mobiliários (grupo III).	15/01/2016	Pregão Eletrônico nº 13/2015	12/01/16	11/05/16	ATIVO	mesa para sala de reuniões para 17 pessoas – plenário – sala do CONAD	unidade	R\$ 17.200,00	1	R\$ 17.200,00	R\$ 24.250,00	CRISLEI MEDEIROS ME	12.369.703/0001-70	CRISLEI MEDEIROS	NÃO
							mesa de apoio secretariado – sala do CONAD	unidade	R\$ 2.200,00	1	R\$ 2.200,00					
							guarda-malas para sala do CONAD	unidade	R\$ 2.425,00	2	R\$ 4.850,00					
Contrato nº 04/2016	Fornecimento de licenças <i>Vmware vSphere Standard</i> , suporte técnico e atualização de versões.	15/01/2016	Pregão Eletrônico nº 14/2015. Ata de Registro de Preços nº 4A/2015	12/01/16	27/01/19	ATIVO	licenças <i>Vmware vSphere Standard</i>	unidade	R\$ 3.599,77	12	R\$ 43.197,24	R\$ 86.997,24	DCL BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	10.646.995/0001-16	JOÃO CARLOS GUIMARÃES CIRINO	NÃO
							direito de atualização de versão com suporte técnico remoto para <i>Vmware vSphere Standard</i>	unidade	R\$ 3.650,00	12	R\$ 43.800,00					

Contrato nº 05/2016	Fornecimento de licenças VMware vCenter Server Standard; suporte técnico e atualização de versões.	14/01/2016	Pregão Eletrônico nº 14/2015, Ata de Registro de Preços nº 4B/2015	11/01/16	26/01/19	ATIVO	licenças VMware vCenter Server Standard	unidade	R\$ 20.000,00	1	R\$ 20.000,00	R\$ 35.590,00	S H HABERLI TECNOLOGIA EPP	12.007.998/0001-35	SWE HELEN HABERLI	NÃO
							direito de atualização de versão com suporte técnico remoto para VMware vCenter Server Standard	unidade	R\$ 15.590,00	1	R\$ 15.590,00					
Contrato nº 06/2016	Fornecimento e instalação de licenças de software para criação de Cluster Failover, destinado ao banco de dados Oracle Database Standard Edition, na modalidade processador.	14/01/2016	Pregão Eletrônico nº 15/2015, Ata de Registro de Preços nº 5/2015	11/01/16	26/01/17	ATIVO	solução de software para realização de Cluster Failover para o banco de dados Oracle Database Standard Edition	unidade	R\$ 8.630,00	4	R\$ 34.520,00	R\$ 50.360,00	UNIDBA INFORMÁTICA LTDA ME	08.468.869/0001-77	EDUARDO HAHN	NÃO
							suporte técnico com duração de 12 meses	unidade	R\$ 2.130,00	4	R\$ 8.520,00					
							serviço de instalação e configuração	unidade	R\$ 4.590,00	1	R\$ 4.590,00					
							treinamento do software para 3 profissionais de TI	unidade	R\$ 2.730,00	1	R\$ 2.730,00					
Contrato nº 07/2016	Fornecimento de mobiliário para escritórios.	27/01/2016	Pregão Eletrônico PGR nº 123/2015, Ata de Registro de Preços PGR nº 26A/2015	21/01/16	20/05/16	ATIVO	mesa para reunião de 6 lugares – 1800 x (1200 a 940) x 740mm	unidade	R\$ 650,00	1	R\$ 650,00	R\$ 1.250,00	MILENARE COMÉRCIO DE MÓVEIS E DIVISÓRIAS LTDA ME	01.111.906/0001-46	EDSON TADEU BOSA JUNIOR	NÃO
							mesa para reunião de 4 lugares – redonda 1200mm	unidade	R\$ 200,00	6	R\$ 600,00					
Contrato nº 08/2016	Execução de manutenção e reforma de esquadrias do edifício-sede da ESMMPU/PRDF.	18/01/2016	Pregão Eletrônico nº 18/2015	14/01/16	14/04/17	ATIVO	manutenção e reforma de esquadrias do edifício-sede da ESMMPU/PRDF	-	-	-	-	R\$ 269.726,79	MJS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME	12.886.045/0001-94	ALESSANDRO ALVES BESERRA	NÃO
Contrato nº 09/2016	Prestação de serviços de apoio administrativo, apoio operacional e atividades auxiliares.	28/01/2016	Pregão Eletrônico nº 21/2015	1º/02/16	1º/02/17	ATIVO	carregador	posto	R\$ 2.756,88	5	R\$ 13.784,40	R\$ 2.078.000,00	REAL JG SERVIÇOS GERAIS LTDA	08.247.960/0001-62	JOSÉ GOMES FERREIRA FILHO	NÃO
							contínuo	posto	R\$ 2.764,67	2	R\$ 5.529,34					
							copeiro	posto	R\$ 2.805,21	8	R\$ 22.441,68					
							encarregado geral	posto	R\$ 5.783,73	1	R\$ 5.783,73					
							garçom	posto	R\$ 3.652,07	8	R\$ 29.216,54					
							lavador de automóvel	posto	R\$ 3.338,52	1	R\$ 3.338,52					
							operador de fotocopiadora	posto	R\$ 2.764,67	2	R\$ 5.529,34					
							receptionista	posto	R\$ 3.647,63	24	R\$ 87.543,11					

Fonte: Núcleo de Análise Documental – NUDOC/DICOM/SA

Data da última Atualização: 01/02/2016

- (a) Nº - Informar o número do Termo de contrato ou Nota de empenho, quando esta o substituir.
(b) Objeto - Descrição do objeto do contrato.
(c) Data da Publicação - Data de publicação nos meios de informações devidos (p.e.: Diário Oficial, Jornais de grande circulação).
(d) Nº do Edital - Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente. Informar se houve "dispensa" ou "inexigibilidade".
(e) Vigência (Início) - Data de início da vigência do contrato no formato dd/mm/aaaa.
(f) Vigência (Término) - Data de término da vigência do contrato no formato dd/mm/aaaa.
(g) Situação - Situação do contrato, indicando se ativo, concluído ou rescindido.
(h) Item Fornecido - Descrição do(s) item(ns) a ser(em) atendido(s) pelo contrato. Exceção-se os materiais de consumo.
(i) Unidade de Medida - Unidade de medida do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s). (p.e.: m, m², l, gr., kg, un).
(j) Valor Unitário - Valor unitário do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s).
(k) Quantidade - Quantidade do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s).
(l) Valor Total do Item - Valor total de cada item, de acordo com a fórmula (i) x (j).
(m) Valor Total do Contrato - Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.
(n) Contratado - Nome da empresa ou da pessoa física contratada.
(o) CNPJ/CPF - Número do CNPJ ou do CPF da empresa ou pessoa física contratada.
(p) Sócios - Nome e CPF dos três principais integrantes de seu quadro societário, assim compreendidos aqueles que detenham maior parcela das cotas societárias ou o poder de gestão da sociedade.
(q) Termo Aditivo - Informar se há termo aditivo ao contrato, indicando se "sim" ou "não".

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alíneas "a" a "l" e "m".